## Convenio Modificatorio del Anexo 001

Convenio Modificatorio del Anexo 001 del Acuerdo de Colaboración para difundir el conocimiento relacionado con los recursos biológicos del país, número DGCC/002/2018, de fecha 29 de junio de 2018, celebrado entre Nacional Financiera, S.N.C., en su carácter de Fiduciaria del Fideicomiso "Fondo para la Biodiversidad" en lo sucesivo "EL FONDO", con la intervención de la Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad en lo sucesivo "LA CONABIO", y por la otra parte Biosphera Picture, A.C., en lo sucesivo "EL DISTRIBUIDOR".

## **ANTECEDENTES**

I. Con fecha 13 de julio de 2018, las partes celebraron el **Anexo 001** del Acuerdo de Colaboración para difundir el conocimiento relacionado con los recursos biológicos del país, número DGCC/002/2018.

## **ACUERDOS**

**Primero.-** Las partes acuerdan eliminar algunos títulos establecidos en la tabla del Anexo 001 para su distribución, los cuales son los siguientes:

TÍTULO	
Aves de las lagunas costeras de Oaxaca, México	
Aves de México: Lista actualizada	
Guía ilustrada de la flora de Querétaro	
La biodiversidad en Puebla: Estudio de Estado	
La rana arborícola Pseudacris hypochondriaca curta: Historia natural y consendependiente de los oasis de Baja California Sur	vación de una especi
Vegetación del estado de Aguascalientes	
CARTELES	
Maíces mexicanos INGLÉS	

**Segundo.-** Las partes acuerdan que con excepción de las modificaciones objeto del presente instrumento, ratifican el **Anexo 001**, por lo que queda vigente en su totalidad en todo lo que no contravenga lo estipulado en el presente Convenio.

Leído el presente Convenio Modificatorio, las partes lo firman en dos tantos en la Ciudad de México, a 12 de septiembre de 2018.

POR "EL FONDO"

POR "EL DISTRIBUIDOR"

Mtra. Ana Luisa Guzmán y López

Figueroa// Secretaria Técnica C. Roberto Saldaña Cervantes
Asociado Director y Responsable de
Seguimiento

THE REPORT OF THE PARTY OF THE

POR "LA CONABIO"

Responsable de Seguimiento de "EL FONDO" y "LA CONABIO"

M.A.P. Antonio Guillermo Robles Licea Director General de Administración Dr. Carlos Enrique Galindo Leal Director General de Comunicación de la Ciencia